
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI PER L’IMPIEGO E POLITICHE DEL 

LAVORO

##numero_data## 

Oggetto  Avviso pubblico di cui al DDPF n. 278/SIM/SIM e DGR n. 1525 del 06.12.2021 

Contributi a sostegno del costo del lavoro e della continuità aziendale per le imprese 

dei settori particolarmente colpiti dall’emergenza Covid localizzate nei Comuni delle 

aree di crisi industriale e nei Comuni area sisma della Regione Marche”. Liquidazione 

contributi complessivi €267.500,00 alle imprese beneficiarie di cui all’Allegato A 

(Impegno 101/SIP/2022), Bilancio 2022/2024, annualità 2022, capitolo 2150310055.

VISTO   il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto, predisposto dal Settore    
Servizi per l’impiego e politiche del lavoro dal quale si rileva la necessità di adottare il 
presente atto;

RITENUTO   per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi,    
emanare il presente decreto

VISTA  l’attestazione della copertura finanziaria nonché il  D.Lgs  n. 118/2011 e  smi  in materia 
di   armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 
enti locali e   dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 05/05/2009 n. 
42 e successive modifiche;

VISTA   la L.R. 31 dic embre 2021, n. 38 concernente “ Disposizioni per la formazione del    
bilancio 2022-2024 della Regione Marche (Legge di stabilità 2022)”;

VISTA    la L.R. 31 dicembre 2021, n. 39 concernente “Bilancio di previsione 2022-2024”;

VISTA   la deliberazione della Giunta regionale n. 1682 del 30/12/2021 - Attuazione della 
deliberazione legislativa “Bilancio di previsione 2022-2024” approvata nella seduta 
del Consiglio – Assemblea legislativa n. 51 del 29 dicembre 2021 - Documento 
tecnico di accompagnamento 2022-2024;

VISTA   la deliberazione della Giunta regionale n. 1683 del 30/12/2021 -  Attuazione della 
deliberazione legislativa “Bilancio di previsione 2022 - 2024” approvata nella seduta 
del Consiglio – Assemblea legislativa n. 51 del 29 dicembre 2021. Bilancio 
Finanziario Gestionale 2022-2024

VISTA    la  DGR n. 1676 del 30/12/2021 “Articoli 4, comma 3, lettera c), 11 comma 2, lettera g) 
e 41, commi 1 e 2,   L.R. n 18/2021. Conferimento degli incarichi dirigenziali delle 
Direzioni”;

VISTA   la D.G.R. n. 1677 del 30/12/2021 di conferimento degli incarichi di direzione dei 
Settori;

VISTO   l’articolo 15, comma 2 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di    
organizzazione e di ordinamento del personale della Giunta regionale

VISTO  il  DDPF n. 1144 del 03/12 /2021 recante accertamento di € 3.850.000,00 capitolo    
1201010496 - Bilancio 2021/2023, annualità 2021 e regolarizzazione provvisorio di    
entrata n. 2376/2021



2

VISTA    la   DGR n. 1525 del 06.12.2021 “ Integrazione risorse di cui alla DGR n.328 del 
22.03.2021 POR Marche FSE 2014-2020 recante linee guida relative all’intervento 
“Contributi a sostegno del costo del lavoro e della continuità aziendale per le imprese 
dei settori particolarmente colpiti dall’emergenza  Covid , localizzate nei comuni delle 
aree di crisi industriale e nei comuni area sisma della Regione Marche”

VISTO   il DDD n. 4/PSL del 28/01/2022 “L. R. 18/2021 – Art. 16, c. 1,  lett  .  b), Art. 17, c. 1, 
lett.   b), e DGR 28/2022 – Assegnazione delle risorse finanziarie alle strutture 
dirigenziali afferenti   al Dipartimento POLITICHE SOCIALI, LAVORO, ISTRUZIONE E 
FORMAZIONE”;

VIST A     la  DGR 424 del 13.04.2022 – “Variazioni conseguenti al riaccertamento ordinario dei       
residui attivi e passivi al 31 dicembre 2021 ai sensi dell'articolo 3, comma 4, del 
decreto legislativo n. 118/2011 e successive modificazioni e integrazioni. 
Adeguamento dei residui attivi e passivi presunti del Bilancio di previsione 2022-2024 
alle risultanze del riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi. Adeguamenti 
degli stanz iamenti di cassa.  Reimputazioni   degli accertamenti e degli impegni agli 
esercizi 2022-2024. Variazioni al Bilancio finanziario gestionale 2022-2024”.

DECRETA

1. di attestare che  l e imprese di cui all’Allegato A del presente decreto , che ne 
costituisce parte integrante e sostanziale, sono beneficiarie dell’agevolazione di 
cui al DDS n. 101/SIP del 23.02.2022  ai sensi dell’ Avviso Pubblico approvato con   
DDPF  n. 278/SIM del 12.04.2021 ,  e pertanto liquidabili a seguito di verifica della 
documentazione di richiesta saldo ed a seguito  degli esiti  dei controlli a campione del 
5% di cui all’art. 13 dell’Avviso Pubblico, come meglio specificato nel documento 
istruttorio;

2. di liquidare  l’import o  complessivo di € 267.500,00 ,   a titolo di  unico  saldo del contributo   
impegnato  con  DDPF 1 268  del  29 .12.2021  e concesso con DDS n.101/SIP/2021  a 
favore  dell e n. 18   imprese  di cui al l’Allegato  A  che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente decreto;  

3. di dare atto che l’onere di cui al presente atto per complessivi  € 267.500,00 ,   fa carico a l  
capitol o   2150310055  del Bilancio 202 2 / 2024,  con riferimento agli impegni di spesa 
assunti con DDPF n.  1 268 /SI M/2021  e  reimputati all’annualità 2022 con DGR n. 424 
del 13/04/2022, come di indicato nell’Allegato A al presente decreto

C.T.E.: 1503 2310399001 041 8 1040399999 000000000000000 4 3 000

4. di rimandare a successivi atti, l a liquidazione delle ulteriori  imprese  di cui al DDS n.   
101/SIP del 23.02.2022 ,  successivamente alla  verifica della regolarità del Durc non 
ancora disponibile sul portale INPS/INAIL;     

5. di dare atto che l’esigibilità della spesa, ai sensi del D.lgs. 118/11, ricade nell’annualità 
2022;



3

6. di dare atto che la somma da liquidare non è soggetta alla R.A. 4%, art. 28 comma 2, 
DPR n. 600/1973; 

7. di stabilire che il pagamento disposto con il presente provvedimento non è soggetto 
all’obbligo di preventiva verifica di cui all’art. 48 bis del DPR n. 602/1973, e relativo 
regolamento attuativo per effetto della D.G.R. 605 del 26/4/2011, All. A, p.to 10);

8. che al beneficiario del presente atto si applica l’art. 1 del DPR 7 aprile 2000, n. 118;
9. di disporre la pubblicazione del presente atto, sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Marche, ai sensi della L.R. n. 17 del 28/07/2003;
10. di  dare evidenza pubblica al presente decreto, attraverso la pubblicazione nel portale 

della Regione Marche 
https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Avvisi-Pubblici/Dettaglio-avviso/id_202 
01/4475, precisando che la pubblicazione costituisce, a tutti gli effetti, formale 
comunicazione ai beneficiari, ai sensi della Legge n. 241/1990 e successive 
modificazioni.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
(Roberta Maestri)

Documento informatico firmato digitalmente 



4

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA E ATTI AMMINISTRATIVI DI RIFERIMENTO

 DGR n.328 del 22.03.2021 POR Marche FSE 2014-2020 - Linee guida relative 
all’intervento “Contributi a sostegno del costo del lavoro e della continuità aziendale per 
le imprese dei settori particolarmente colpiti dall’emergenza  Covid  ,  localizzate nei 
comuni delle aree di crisi industriale e nei comuni area sisma della Regione Marche 
-Euro 15.000.000,00

 DDPF n. 278/SIM del 12.04.2021, pubblicato sul BURM n. 29 del 15/04/2021, avente ad 
oggetto “Avviso pubblico DGR n.328 del 22.03.2021 POR Marche FSE 2014-2020 
Contributi a sostegno del costo del lavoro e della continuità aziendale per le imprese dei 
settori particolarmente colpiti dall’emergenza Covid localizzate nei Comuni delle aree di 
crisi industriale e nei Comuni area sisma della Regione Marche  - Euro 15.000.000,00

 DDPF n. 326/SIM del 24 aprile 2021 Interpretazione e integrazione di alcune 
disposizioni e proroga apertura prima finestra della procedura valutativa a sportello di 
cui All’Allegato A del DDPF 278/SIM/2021 Avviso Pubblico DGR n.328 del 22.03.2021 
POR Marche FSE 2014-2020 Contributi a sostegno del costo del lavoro e della 
continuità aziendale per le imprese dei settori particolarmente colpiti dall’emergenza 
Covid localizzate nei Comuni delle aree di crisi industriale e nei Comuni area sisma 
della Regione Marche - Euro 15.000.000,00.

 DDPF n. 651/SIM del 13.07.2021 “DDPF n.278 del 12.04.2021 e smi “AVVISO 
PUBBLICO “DGR n.328 del 22.03.2021 POR Marche FSE 2014-2020 Contributi a 
sostegno del costo del lavoro e della continuità aziendale per le imprese dei settori 
particolarmente colpiti dall’emergenza Covid localizzate nei Comuni delle aree di crisi 
industriale e nei Comuni area sisma della Regione Marche - Euro 15.000.000,00” – 
Integrazione art. 12 e approvazione nuovo Allegato”

 DDPF n. 815/SIM del 06.09.2021 “DDPF n.278 del 12.04.2021 Avviso pubblico DGR 
n.328 del 22.03.2021 POR Marche FSE 2014-2020 Contributi a sostegno del costo del 
lavoro e della continuità aziendale per le imprese dei settori particolarmente colpiti 
dall’emergenza Covid localizzate nei Comuni delle aree di crisi industriale e nei Comuni 
area sisma della Regione Marche  - Euro 15.000.000,00– Esito istruttoria di 
ammissibilità e approvazione graduatoria di ammissione e non ammissione a 
finanziamento delle domande pervenute nella prima finestra temporale 05/05/2021 – 
15/07/2021

 DGR n. 1525 del 06.12.2021 “ Integrazione risorse di cui alla DGR n.328 del 
22.03.2021 POR Marche FSE 2014-2020 recante linee guida relative all’intervento 
“Contributi a sostegno del costo del lavoro e della continuità aziendale per le imprese 
dei settori particolarmente colpiti dall’emergenza Covid, localizzate nei comuni delle 
aree di crisi industriale e nei comuni area sisma della Regione Marche”

 DDPF n. 1168 /SIM del 13.12. 2021 “ DDPF n. 278/SIM del 12.04.2021 “Avviso 
pubblico DGR n.328 del 22.03.2021 POR Marche FSE 2014-2020 Contributi a 
sostegno del costo del lavoro e della continuità aziendale per le imprese dei settori 
particolarmente colpiti dall’emergenza Covid localizzate nei Comuni delle aree di crisi 



5

industriale e nei Comuni area sisma della Regione Marche - Euro 15.000.000,00– 
secondo impegno a favore di  imprese Capitoli 2150410016, 2150410021, 2150410118, 
Bilancio 2021/2023, annualità 2021 e contestuale scorrimento di cui al DDPF n. 
1105/SIM/2021

 DDPF n.1268 del 29.12.2021 “DGR n. 1525 del 06.12.2021 recante integrazione delle 
risorse di cui alla DGR n. 328 del 22.03.2021 di attuazione del DDPF n. 278/SIM del 
12.04.2021 “Avviso pubblico DGR n.328 del 22.03.2021 POR Marche FSE 2014-2020 
“Contributi a sostegno del costo del lavoro e della continuità aziendale per le imprese 
dei settori particolarmente colpiti dall’emergenza Covid localizzate nei Comuni delle 
aree di crisi industriale e nei Comuni area sisma della Regione Marche - Impegno a 
favore di imprese Capitolo 2150410157 Bilancio 2021/2023, annualità 2021”

 DDS n.101 del 23.02.2022 “DDPF n.  1268/SIM/2021 DGR n. 1525 del 06.12.2021 
recante integrazione delle risorse di cui alla DGR n. 328 del 22.03.2021 di attuazione 
del DDPF n. 278/SIM del 12.04.2021 Avviso pubblico DGR n.328 del 22.03.2021 POR 
Marche FSE 2014-2020 Contributi a sostegno del costo del lavoro e della continuità 
aziendale per le imprese dei settori particolarmente colpiti dall’emergenza Covid 
localizzate nei Comuni delle aree di crisi industriale e nei Comuni area sisma della 
Regione Marche”. Imprese ammesse e non ammesse a contributo

 DGR 424 del 13.04.2022 – “Variazioni conseguenti al riaccertamento ordinario dei 
residui attivi e passivi al 31 dicembre 2021 ai sensi dell'articolo 3, comma 4, del decreto 
legislativo n. 118/2011 e successive modificazioni e integrazioni. Adeguamento dei 
residui attivi e passivi presunti del Bilancio di previsione 2022-2024 alle risultanze del 
riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi. Adeguamenti degli stanziamenti di 
cassa. Reimputazioni degli accertamenti e degli impegni agli esercizi 2022-2024. 
Variazioni al Bilancio finanziario gestionale 2022-2024”.

MOTIVAZIONE:

Con DDPF n. 278/SIM/2021, è stato approvato l’Avviso pubblico DGR n.328 del 22.03.2021 
POR Marche FSE 2014-2020 Contributi a sostegno del costo del lavoro e della continuità 
aziendale per le imprese dei settori particolarmente colpiti dall’emergenza Covid localizzate 
nei Comuni delle aree di crisi industriale e nei Comuni area sisma della Regione Marche  - 
Euro 15.000.000,00.

Le risorse complessive destinate all’intervento sono pari ad Euro 15.000.000,00 garantite sui 
capitoli del POR FSE 2014/2020.
A seguito dell’approvazione della DGR n.1445 del 30/11/2021 e della successiva DGR n.1446 
del 30/11/2021 di attuazione della deliberazione legislativa “Assestamento del bilancio    
2021-2023 e modifiche normative” approvata nella seduta del Consiglio – Assemblea 
legislativa n.47 del 30 novembre 2021 risultano disponibili le seguenti risorse come di seguito    
indicato: 
capitolo 2150410157/2021 CONTRIBUTI ALLE IMPRESE IN RELAZIONE ALL'EMERGENZA
COVID-19 - DL 137/2020 - L. 176/2020 - DL 41/2021 3.850.000,00.
Con la L . R. n. 33 del 2/12/2021 , di approvazione dell’Assestamento del Bilancio 2021/2023 è 
stata approvata la variazione entrata-spesa relativa all’assegnazione di fondi dallo Stato per 



6

ristoro categorie soggette a restrizioni in relazione all'emergenza Covid-19 - DL 137/2020 - 
L.176/2020 - DL 41/2021 per l’importo di €3.850.000,00.

Con DDPF n. 1144 del 03/12/2021 è sta to disposto l’accertamento di € 3.850.000,00 sul  
 C apitolo 201010496 - Bilancio 2021/2023, annualità 2021 e regolarizzazione provvisorio di    
entrata n.2376.
Alla luce di quanto sopra è stata approvata la DGR n. 1525 del 06.12.2021. Tale delibera,    
considerato l’elevato numero di domande idonee non ancora finanziate per esaurimento delle    
risorse previste dall’Avviso di cui al DDPF n. 278/SIM/2021, pari a €15.000.000,00, dispone
l’integrazione delle risorse della DGR n.328 del 22.03.2021, attraverso l’utilizzo dei fondi, pari
a €3.850.000,00, stanziati sul predetto capitolo 2150410157 sull’annualità 2021.
Le risorse riservate a tale intervento risultano coerenti quanto alla natura della spesa con le    
finalità di utilizzo previste dall'atto, in termini di allocazione nella missione e programma di    
Bilancio, e fatte salve le variazioni finanziarie necessarie alla puntuale identificazione della    
spesa in base ai livelli di articolazione del piano dei conti integrato di cui al D.lgs. n. 118/2011
e alla codifica SIOPE.
A seguito di integrazione di risorse ,  con  n.1268 /SIM  del 29.12.2021  si è proceduto  allo 
scorrimento dell a graduatoria  di cui al DDPF n.1168/SIM del 13.12.2021,  e al contestuale   
impegno delle risorse  pari ad euro  3.850.000,00   a favore delle  imprese di cui all’Allegato A del 
suddetto decreto (collocate nelle posizioni dalla n.1611 alla n.1867) 

Con DDPF n.1268/SIM del 29/12/2021 sono state impegnate le risorse a carico del capitolo 
n.2150410157 ,  poi, in sede di riaccertamento ordinario, tramite il portale SIAGI DWH, 
verificata la necessità di modificare il capitolo in termini di programma ovvero dal Codice 15.04 
al Codice 15.03 è stato creato un CNI  (n. 2150310055 ) avente tali caratteristiche su cui sono 
stati trasferiti gli impegni assunti a carico del capitolo n.2150410157.

Con il medesimo decreto  1268/SIM del 29.12.2021  è stato richiesto  alle imprese l’inserimento 
in siform2/cruscotto/richiesta   sal do, entro e non oltre 40 giorni , dalla data di approvazione del   
suddetto decreto , pena   decadenza del contributo, del la seguente documentazione a firma del 
legale rappresentante dell’impresa:

1. Lettera di richiesta di contributo o rinuncia
2. Allegato D “Dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà ai sensi del DPR n. 445/2000

Alla luce di quanto  richiesto, trascorso il termine dei 40 giorni di cui sopra, si è proceduto 
all’istruttoria delle richieste saldo dalla quale risulta che:
n. 242  imprese, hanno inviato entro i termini previsti, la richiesta di contributo e relativo 
allegato e la stessa risulta conforme a quanto richiesto ,  e n.14  imprese non hanno inserito nei 
tempi previs ti dal DDPF n. 1268/SIM2021 la  richiesta di contributo e relativo allegato o hanno 
comunicato una rinuncia totale e pertanto decadono dal contributo. 
Conclusa l’istruttoria, con DDS n. 101/SIP del 23.02.022 sono state ammesse a contributo 
n.242 imprese per un importo totale di €3.578.500,00.

L’art. 1 3  dell’Avviso Pubblico, stabilisce che  La Regione Marche,  prima della liquidazione dei 
contributi su ogni finestra effettuerà controlli a campione del 5% delle domande ammissibili a 
finanziamento volti a: 
• accertare le informazioni rese nella domanda di contributo ai sensi degli artt. 46 e 47 del 
D.P.R. 445/2000 e ss.mm.ii.;



7

• verificare i requisiti di ammissibilità dichiarati in fase di domanda e la loro sussistenza alla 
data di erogazione del contributo.
Sui progetti oggetto dell’Avviso saranno effettuati controlli in linea con le disposizioni del 
SIGECO (DDPF n. 2/BIT/2021). Si precisa che il suddetto SIGECO è stato poi modificato con 
Decreto n. 139 /BIT  del 05.11.2021, del Dirigente della P.F. Programmazione nazionale e 
Comuitaria 
In data  07 .0 4 .202 2 , a seguito del campionamento del 5% sulle imprese di cui al DD S  n. 
 101 /SI P /21 , come da verbale di cui all’id  ui all’ID: 25597545|08/03/2022|SIP,   che si trattiene 
agli atti del Settore,  si sono conclusi  i controlli ,   volti ad accertare quanto dichiarato 
dall’i m presa nella domanda di contributo ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 e 
ss.mm.ii.
I controlli sono stati svolti in linea con quanto disposto  dall’Avviso Pubblico ed ai  ai sensi del 
SIGECO e ss.mm.ii di cui al Decreto n. 139/BIT del 05.11.2021” e  nelle modalità descritte nel 
verbale degli esiti di cui all’id Id 25920625/08/04/2022022 che si trattiene agli atti del Settore, 
Tutti i controlli sulla veridicità delle dichiarazioni rese dai soggetti campionati sono stati 
espletati con le procedure sopra descritte.

Con DDS n.  479 | SIP| 2022  è stata già predisposta la liquidazione di n.7 imprese per un totale 
di €103.500,00. 
Con  successivo DDS n. 541|SIP|2022  è stata ulteriormente predisposta la liquidazione di n. 
191 imprese per un totale di €2.869.250,00.
Successivamente con ID19211665 del 18 /05/2022  è stata predisposta  la liquidazione di n.  16  
imprese per un totale di €192.000,00.
Verificato il DURC  delle  18   imprese liquidabili,  attestante la regolarità contributiva, agli atti 
dell’ufficio scrivente , come indicato nell’allegato A del presente decreto , c onsiderat o che  la 
documentazione di richiesta saldo delle imprese di cui all’Allegato A  del presente decreto    
risulta idonea, completa, regolare e ottemperante a quanto previsto dall’Avviso pubblico e 
dalla normativa vigente, si dispone la liquidazione del saldo  alle  imprese di cui all’allegato  A .  
L’importo da liquidare  con il  presente decreto è pari ad € 267.500,00    suddiviso tra le  18    
imprese di cui all’Allegato A.    
Si  rimanda ,  a successivi atti, la liquidazione delle ulteriori  imprese di cui al DDS n. 101/SIP 
del 23.02.2022, previa verifica dei durc non ancora disponibili nel  portale INAIL/INPS.
Considerato che ai sensi dell’art. l'articolo 83, comma 3, lett.e del decreto legge 17 marzo 
2020, n.18, come modificato dalla legge di conversione n. 27 del 24 aprile 2020, non è stata 
richiesta la certificazione antimafia in quanto il suddetto articolo esclude dall’obbligo di 
acquisizione della documentazione antimafia i provvedimenti, inclusi quelli di erogazione , di 
valore non superiore a €150.000,00.
L’ onere di cui al  presente atto per complessivi € 267.500,00 ,   fa carico al capitolo 
2150310055 del Bilancio 2022/2024, con riferimento agli impegni di spesa assunti con 
DDPF n. 1268/SIM/2021 e  reimputati ne ll’annualità 2022 con DGR n. 424 del 13/04/2022,  
come di indicato nell’Allegato A al presente decreto.

C.T.E.: 1503 2310399001 041 8 1040399999 000000000000000 4 3 000

La richiesta di contribu to da parte del beneficiario è  pervenuta entro i termini in ottemperanza 
al principio di esigibilità della spesa ai sensi del Dlgs 118/2011. La liquidazione oggetto del 
presente atto non è relativa a debito commerciale.



8

Il pagamento, relativo alla prese nte liquidazione, non è soggetto  all’obbligo della preventiva 
verifica di cui all’art. 48 bis del DPR n. 602/1973 e del relativo regolamento attuativo, così 
come disposto dalla DGR n. 605 del 26/04/2011, all.to A - parte 1° - punto 10), trattandosi di   
“trasferimenti di somme dovute in base a specifiche disposizioni di legge o per dare 
esecuzione a progetti co-finanziati dall’Unione Europea o ancora a clausole di accordi 
internazionali.

Al beneficiario del presente atto si applica l’art. 27 del D.lgs 33/2013 relativamente all’obbligo 
di pubblicazione del contributo e che a tale beneficiaria si applica l’art. 1 del DPR 7 aprile 
2000, n. 118.

Il presente Decreto va pubblicato sul BUR, ai sensi della L.R. 17/2003;

Si da evidenza  evidenza pubblica al presente Decreto, completo dei suoi allegati, attraverso la 

pubblicazione su l portale  della Regione Marche   https://www.regione.marche.it/Entra-in-Region 

e/Avvisi-Pubblici/Dettaglio-avviso/id_20201/4475, precisando che la pubblicazione costituisce, 

a tutti gli effetti, formale comunicazione ai beneficiari, ai sensi della Legge n. 241/1990 e 

successive modificazioni 

ESITO DELL’ISTRUTTORIA
Alla luce di quanto sopra espresso, si propone, l’adozione del decreto avente ad oggetto:

Avviso pubblico di cui al DDPF n. 278/SIM/SIM e DGR n. 1525 del 06.12.2021 Contributi a 
sostegno del costo del lavoro e della continuità aziendale per le imprese dei settori 
particolarmente colpiti dall’emergenza Covid localizzate nei Comuni delle aree di crisi 
industriale e nei Comuni area sisma della Regione Marche ”.  Liquidazione contributi 
complessivi € 267.500,00  alle imprese beneficiarie di cui all’Allegato A, Bilancio 2022/2024, 
annualità 2022, capitolo 2150310055.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 

interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il responsabile del procedimento
         (Simona Pasqualini)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Allegato A - Imprese liquidabili
 



N. Cod. Siform CODICE CUP Beneficiario Ragione Sociale Codice_Fiscale Partita_IVA Indirizzo Provincia Comune Cap Capitolo Numero Impegno Anno Impegno
Numero Sub-

Impegno
Ex Impegni - Subimpegni IMPORTO 

controllo 

Equitalia
Reg Durc scadenza seriale

1 1075787 B13D21011220009 944184 Professional C.E.D. S.r.l. 02188150441 02188150441 via g.carini, 51 FM Sant'Elpidio a Mare 63811 2150310055 5771 2022 13448
Ex. 16332-84102/2021 - DGR 1525/21-CONTRIBUTI A 

SOSTEGNO DEL LAVORO PER IMPRESE COLPITE 

DALL'EMERGENZA COVID NEI COMUNI AREE DI CRISI IND.LE

7.500,00             NO SI 24/08/2022 INAIL_32718570

2 1076311 B43D21010060009 891926 GALDI CINZIA – ISTITUTO DI BELLEZZA “BELLESSERE”GLDCNZ75M70H769X 01445220443 VIA PALAZZI 89 AP Spinetoli 63078 2150310055 5771 2022 13454
Ex. 16332-84108/2021 - DGR 1525/21-CONTRIBUTI A 

SOSTEGNO DEL LAVORO PER IMPRESE COLPITE 

DALL'EMERGENZA COVID NEI COMUNI AREE DI CRISI IND.LE

15.000,00          NO SI 24/08/2022 INAIL_32719395

3 1076703 B73D21014280009 838848 CAFFE' DEL TEATRO DI CEROLINI VALENTINOCRLVNT60P05C770O 00665320438 PIAZZA DEL TEATRO 10-11-13 MC Civitanova Marche 62012 2150310055 5771 2022 13457
Ex. 16332-84111/2021 - DGR 1525/21-CONTRIBUTI A 

SOSTEGNO DEL LAVORO PER IMPRESE COLPITE 

DALL'EMERGENZA COVID NEI COMUNI AREE DI CRISI IND.LE

15.000,00          NO SI 21/09/2022 INAIL_33139250

4 1077374 B73D21014340009 944123 MEMEDAJ ASTRIT MMDSRT80L30Z160L 01998230435 VIA A . DE GASPERI MC Sarnano 62028 2150310055 5771 2022 13468
Ex. 16332-84122/2021 - DGR 1525/21-CONTRIBUTI A 

SOSTEGNO DEL LAVORO PER IMPRESE COLPITE 

DALL'EMERGENZA COVID NEI COMUNI AREE DI CRISI IND.LE

7.500,00             NO SI 22/09/2022 INAIL_33154256

5 1079052 B83D21012930009 823118 Helix srl 01235000435 01235000435 VIA DEI VELINI 52/H MC Macerata 62100 2150310055 5771 2022 13521
Ex. 16332-84177/2021 - DGR 1525/21-CONTRIBUTI A 

SOSTEGNO DEL LAVORO PER IMPRESE COLPITE 

DALL'EMERGENZA COVID NEI COMUNI AREE DI CRISI IND.LE

7.500,00             NO SI 20/09/2022 INPS_31420579

6 1079297 B73D21014460009 881146 le gateau snc di bagalini adriano,leonardo e postacchini matteo02391480445 02391480445 VIALE TRIESTE 53 FM Porto Sant'Elpidio 63821 2150310055 5771 2022 13528
Ex. 16332-84184/2021 - DGR 1525/21-CONTRIBUTI A 

SOSTEGNO DEL LAVORO PER IMPRESE COLPITE 

DALL'EMERGENZA COVID NEI COMUNI AREE DI CRISI IND.LE

7.500,00             NO SI 22/09/2022 INAIL_33154421

7 1079329 B73D21014470009 896179 Garden 78 di Marziali Giuseppe & C. Snc01097370439 01097370439 VIA PICENA SCN MC Loro Piceno 62020 2150310055 5771 2022 13532
Ex. 16332-84188/2021 - DGR 1525/21-CONTRIBUTI A 

SOSTEGNO DEL LAVORO PER IMPRESE COLPITE 

DALL'EMERGENZA COVID NEI COMUNI AREE DI CRISI IND.LE

7.500,00             NO SI 22/09/2022 INAIL_33157411

8 1077514 B93D21010520009 944220 CLER S.R.L. 02224200440 02224200440 VIA ALPI 108 FM Montegranaro 63812 2150310055 5771 2022 13537
Ex. 16332-84193/2021 - DGR 1525/21-CONTRIBUTI A 

SOSTEGNO DEL LAVORO PER IMPRESE COLPITE 

DALL'EMERGENZA COVID NEI COMUNI AREE DI CRISI IND.LE

7.500,00             NO SI 21/08/2022 INAIL_32696571

9 1079603 B73D21014130009 893283 ELISBEAUTY DI FELICETTI ELISABETTAFLCLBT86D69E783Y 01633180433 VIA PICENO, 11 MC Civitanova Marche 62012 2150310055 5771 2022 13543
Ex. 16332-84200/2021 - DGR 1525/21-CONTRIBUTI A 

SOSTEGNO DEL LAVORO PER IMPRESE COLPITE 

DALL'EMERGENZA COVID NEI COMUNI AREE DI CRISI IND.LE

7.500,00             NO SI 24/08/2022 INAIL_32723601

10 1080027 B93D21010490009 944134 PIERAGOSTINI MARCO PRGMRC79B07D451N 02541790420 ZONA ARTIGIANALE FORNACI 14 AN Sassoferrato 60041 2150310055 5771 2022 13552
Ex. 16332-84209/2021 - DGR 1525/21-CONTRIBUTI A 

SOSTEGNO DEL LAVORO PER IMPRESE COLPITE 

DALL'EMERGENZA COVID NEI COMUNI AREE DI CRISI IND.LE

22.500,00          NO SI 21/09/2022 INAIL_33139461

11 1080684 B83D21013040009 944144 AERRE DI CHIODI ROBERTO & BRACCIANI ARGENTINA S.N.C. 01617440449 01617440449 VIA XX SETTEMBRE 83 AP San Benedetto del Tronto 63074 2150310055 5771 2022 13572
Ex. 16332-84229/2021 - DGR 1525/21-CONTRIBUTI A 

SOSTEGNO DEL LAVORO PER IMPRESE COLPITE 

DALL'EMERGENZA COVID NEI COMUNI AREE DI CRISI IND.LE

7.500,00             NO SI 13/09/2022 INAIL_32989945

12 1080795 B43D21010240009 875354 VIALE 73 DI CORETTI GABRIELE E C. S.N.C.02193020423 02193020423 VIALE DELLA VITTORIA 73 B AN Jesi 60035 2150310055 5771 2022 13581
Ex. 16332-84238/2021 - DGR 1525/21-CONTRIBUTI A 

SOSTEGNO DEL LAVORO PER IMPRESE COLPITE 

DALL'EMERGENZA COVID NEI COMUNI AREE DI CRISI IND.LE

18.750,00          NO SI 22/09/2022 INAIL_33154575

13 1080532 B83D21013000009 907956 parrucchieria raschia marina & scattolini mariella snc01151750435 01151750435 VIA MOJE N.28 MC Macerata 62100 2150310055 5771 2022 13620
Ex. 16332-84278/2021 - DGR 1525/21-CONTRIBUTI A 

SOSTEGNO DEL LAVORO PER IMPRESE COLPITE 

DALL'EMERGENZA COVID NEI COMUNI AREE DI CRISI IND.LE

7.500,00             NO SI 13/09/2022 INAIL_32990083

14 1080540 B73D21014500009 944142 ERGON DI ILENIA LATTANZI LTTLNI77M64H211Q 02244490443 VIA D'ANNUNZIO N.2 MC Civitanova Marche 62012 2150310055 5771 2022 13645
Ex. 16332-84304/2021 - DGR 1525/21-CONTRIBUTI A 

SOSTEGNO DEL LAVORO PER IMPRESE COLPITE 

DALL'EMERGENZA COVID NEI COMUNI AREE DI CRISI IND.LE

11.250,00          NO SI 20/09/2022 INPS_31415929

15 1076053 B63D21014550009 902799 VOGLIA DI BELLEZZA DI COPPARI ROMINACPPRMN74S47F454X 01622680435 VIA D. ALIGHIERI 2 MC Appignano 62010 2150310055 5771 2022 13670
Ex. 16332-84330/2021 - DGR 1525/21-CONTRIBUTI A 

SOSTEGNO DEL LAVORO PER IMPRESE COLPITE 

DALL'EMERGENZA COVID NEI COMUNI AREE DI CRISI IND.LE

22.500,00          NO SI 22/09/2022 INAIL_33154957

16 1077899 B73D21014380009 944176 SAGRETTI A. COSTRUZIONI S.A.S. 01387670431 01387670431 VIA DR. PIETRO SANTINI, 11/A MC Loro Piceno 62020 2150310055 5771 2022 13679
Ex. 16332-84340/2021 - DGR 1525/21-CONTRIBUTI A 

SOSTEGNO DEL LAVORO PER IMPRESE COLPITE 

DALL'EMERGENZA COVID NEI COMUNI AREE DI CRISI IND.LE

30.000,00          NO SI 21/09/2022 INAIL_33139595

17 1077947 B53D21010340009 944177 EUROCAR S.R.L. 00826010431 00826010431 via o. marziario, 19 MC San Severino Marche 62027 2150310055 5771 2022 13682
Ex. 16332-84343/2021 - DGR 1525/21-CONTRIBUTI A 

SOSTEGNO DEL LAVORO PER IMPRESE COLPITE 

DALL'EMERGENZA COVID NEI COMUNI AREE DI CRISI IND.LE

50.000,00          NO SI 22/09/2022 INAIL_33155118

18 1077980 B33D21018450009 944178 ROSTICCERIA PIZZERIA SPEEDY DI ROSSETTI PALMA & C.01272580430 01272580430 BORGO VITTORIO VENETO 36 MC Treia 62010 2150310055 5771 2022 13683
Ex. 16332-84344/2021 - DGR 1525/21-CONTRIBUTI A 

SOSTEGNO DEL LAVORO PER IMPRESE COLPITE 

DALL'EMERGENZA COVID NEI COMUNI AREE DI CRISI IND.LE

15.000,00          NO SI 13/09/2022 INAIL_32990138

267.500,00

ALLEGATO A IMPRESE LIQUIDABILI 


	DDS n.683 del 17.06.22.pdf
	Allegato A_IMPRESE LIQUIDABILI

	NumeroDataRep: n. 683 del 17 giugno 2022


